
 令和２年８月 28日 

保護者の皆様 

湯河原町立東台福浦小学校 

校 長   津  田   清 

湯河原町立福浦幼稚園     

園 長   為 谷 多 美 

 

登下校時の児童・園児の車による送迎について 

 

残暑の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、登下校時において、やむを得ず車で送迎する場合について確認をお願いします。 

平成２９年度より、永田商店前の月極め駐車場やその近くの生活道路に車を停めての、児

童・園児の乗り降り禁止について確認をしています。ただ、周知徹底がしきれていない部分も

あり、月極め駐車場内に勝手に停めるなどで、駐車場借用者や近隣住民の方が困っていると

いうこともありました。 

また、正門付近の道路上で停車して児童を車から降ろすのも危険なため、遠慮してください。

正門前の横断歩道は、道路が緩やかな坂になっているため見通しが大変悪く、駐車車両があ

ると更に見通しが悪くなります。 

児童・園児の安全性と学校周辺の方々の利便性を確保するため、登下校時においてやむ

を得ず車で送迎する場合について次の方法を順守してくださるよう、毎年の確認で申し訳あり

ませんが、よろしくお願いいたします。 

 

（１）永田商店前の駐車場を登下校時に利用しないでください。 

   

（２）学校の南側下方にある旧園庭を利用してください。 

  

 ※ けがや病気等、事情がある場合は、学校・幼稚園に申請していただければ、正門を

入って送り迎えをしてかまいません。しかし、校地内では児童・園児が活動してい

ますので、細心の注意を払い安全運転に努めてください。 

 

  なお、正門付近に限らず、道路上で児童を乗降させる場合も、安全確保や近隣住民の

迷惑にならないようご配慮ください。 

   本校・本園でも児童・園児の登下校での安全確保に努め、指導をしてまいります。ご理解・ご

協力のほど、お願い申し上げます。 

 

                                         問合せ先 

東台福浦小学校（教頭） 

                                          電話  ６２－３５３６ 


